

ارتش اسرائیل رسماً حمله زمینی برای اشغال شهر غزه را با پشتیبانی گسترده هوایی و توپخانه‌ای آغاز کرد، عملیاتی که کاتس وعده داده تا نابودی کامل حماس و آزادی اسرا ادامه خواهد یافت. با این حال، مقامات سابق صهیونیست هشدار داده و می‌دهند که این اقدام در عمل اعلان جنگ به اسرائیل محسوب می‌شود و جان اسرای حاضر در غزه را به خطر می‌اندازد. کشورهای غربی نیز با محکومیت این عملیات، خواستار توقف فوری درگیری‌ها شده‌اند. ورود زمینی اسرائیل به شهر غزه می‌تواند سنار یویی مشابه ویتنام برای این رژیم بزند، جایی که مقاومت منسجم و تاکتیک‌های چریکی هر پیشروی نیروهای متجاوز را پرهزینه و پیچیده کرده و هزینه انسانی، سیاسی و امنیتی دشمن را به شدت بالا می‌برد.

■ ■ ■

با وجود هشدارهای بین‌المللی برای توقف فوری درگیری‌ها در غزه و موضع بی‌سابقه سازمان ملل که آن را نسل‌کشی خوانده است، مقامات تندرو اسرائیل بدون توجه به این هشدارها همچنان به دنبال اجرای طرح‌های جدید اشغالگری خود هستند.

بنیامین نتانیاهو و یسرائیل کاتس، نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز دوشنبه آغاز حمله بزرگ به شهر غزه را اعلام کردند. نتانیاهو گفت: «ما عملیات شدیدی را در غزه آغاز کردیم». کاتس نیز با انتشار پستی در پلتفرم «ایکس» در اظهاراتی نفرت‌انگیز نوشت: «غزه در آتش می‌سوزد و ارتش ما با مشّت آهنین زیرساخت‌های تروریسم را هدف قرار داده است. سربازان ما می‌جنگند تا شرایط را برای آزادی گروگان‌ها و شکست حماس مهیا کنند». بر اساس گزارش وبگاه «همنوز»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه افزود: تا پایان مأموریت خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

به گزارش الجزیره، نیروهای ارتش صهیونیستی در حال حاضر در سه محور اصلی در داخل شهر غزه متمرکز هستند. یک شاخه یخ‌زبان در شمال غرب غزه که ارتش اسرائیل از مناطق جبالیا التله و الزرقا به این سمت پیشروی کرده‌اند. آنها به سیاست «جابه‌جایی با آتش» پناه برده‌اند و در مانور زمینی نیز به حرکت محدود با تانک‌ها و خودروهای زرهی کشاکش کرده‌اند که هدف اصلی آنها فشار بر ساکنان برای مجبور کردن آنها به آوارگی است. نوار ساحلی شمال غربی غزه که ارتش صهیونیستی پس از بستن گذرگاه رزیم به صورت محدود وارد مناطق مساحی‌شده و عملیات بمباران شدید و مداوم را در محله‌های الکرامه، السودانیه

و المخابرات انجام داد. همچنین، جنوب تل‌الهوا در جنوب شهر غزه که از چند روز پیش، تانک‌های اشغالگر صهیونیستی به اطراف پمپ بنزین التعمیم در انتهای خیابان الدحودح، نزدیک محور نتساریم پیشروی می‌کردند.

ارتش رژیم صهیونیستی نیز با بیان اینکه دو لشکر نظامی در غزه در حال فعالیت هستند، اعلام کرد دو لشکر که مانور را در غرب شهر غزه رهبری می‌کنند، لشکرهای ۱۶۲ و ۹۸ هستند و به زودی لشکرهای ۲۶ و ۹۹ و غزه به آنها ملحق خواهند شد. یک منبع امنیتی اسرائیل دوشنبه اعلام کرد تعداد ساکنان شهر غزه که این شهر را ترک کرده‌اند حدود ۲۲۰ هزار نفر هستند و این مسئله اجازه آغاز عملیات زمینی را می‌دهد. تمام‌قد آمریکا از رژیم صهیونیستی برای نابودی حماس گسترده و انفجارهای مهیب قرار گرفته است. یکی از ساکنان گزارش داد: «ارتش اسرائیل یک مجتمع مسکونی را که شامل خانه‌های چندین خانواده بود، هدف قرار داد. سه‌سده خانه به‌طور کامل تخریب شد». به گفته منابع فلسطینی ارتش رژیم صهیونیستی با

حملات گسترده هوایی مرتکب کشتارهای هولناکی در شهر غزه شد که این کشتارها منجر به شهادت و زخمی شدن ده‌ها نفر شده است. این تشدید حملات پس از دیدار مارکو رویبو، وزیر خارجه آمریکا از اراضی اشغالی صورت گرفت که در آن وی بر حمایت راسخ و تمام‌قد آمریکا از رژیم صهیونیستی برای نابودی حماس در غزه تأکید کرد.

■ **فرو رفتن در باتلاق غزه**

کابینه نتانیاوه هدف از این اقدام متجاوزانه را «پشه‌کن کردن حماس» اعلام کرده، مأموریتی که تاکنون نتیجه‌ای جز شکست در پی نداشته است. حمله زمینی اسرائیل برای اشغال غزه، مر حلای حساس و پرریسک در درگیری‌های طولانی میان این رژیم و گروه‌های مقاومت فلسطینی است. هرچند تل‌آویو این عملیات را با هدف نابودی حماس و آزادسازی اسرای خود توجیه می‌کند اما تحلیلگران هشدار می‌دهند که این گام می‌تواند پیامدهای سنگین سیاسی، انسانی و نظامی به همراه داشته باشد.

حمله زمینی به غزه که هدفش آزادسازی اسرا اعلام

شده نه تنها مسیر هر گونه مذاکرات آتش‌بس را به‌شدت تهدید می‌کند بلکه جان خود اسرا را نیز در معرض خطر قرار می‌دهد، زیرا طی دو سال گذشته رژیم اشغالگر با وجود پیشرفته‌ترین فناوری‌های اطلاعاتی، پهپادهای شناسایی و تجهیزات نظامی نوین، هیچ یک از مخفیگاه‌های اسرا را نتوانسته کشف کند و اکنون نیز موفقیتی کسب نخواهد کرد.

تجربه جنگ اخیر نشان داد که گروه‌های مقاومت توانسته‌اند شبکه‌ای پیچیده از تونل‌ها، مواضع مخفی و عملیات چریکی ایجاد کنند که هر نیروی زمینی مهاجم را با چالش‌های عظیمی مواجه می‌کند. مقایسه این سناریو با تجربه امریکا در ویتنام محتمل به نظر می‌رسد و اسرائیل ممکن است وارد یک باتلاق نظامی شود که هر پیشروی آن با تلفات بالا و شکست‌های پی‌درپی همراه باشد. این وضعیت می‌تواند باعث افزایش فشار داخلی بر کابینه نتانیاوه و ارتش اسرائیل، آسیب به اعتبار سیاسی و کاهش حمایت بین‌المللی آن شود.

به همین دلیل صدای مخالفت مقامات و شهروندان

شروع حمله به شهر غزه برای شکست ادعایی حماس

نتانیاهو جنگ با اسیران اسرائیلی را شروع کرد!



صهیونیست از هم اکنون بلند شده است. «یائیر گولان» رئیس حزب دموکرات‌های رژیم صهیونیستی هم‌زمان با تحرکات ارتش این رژیم برای یورش به شهر غزه، در حساب کاربری خود در «ایکس» نوشت: «طرح اشغال شهر غزه به‌منزله اعلام جنگی از سوی نتانیاهو علیه اسرائیل است». گولان همچنین نوشت: «نتانیاهو اسرائیل را به خطر می‌اندازد و ما در ایوزسیون وظیفه داریم برای جایگزینی او و نجات اسرائیل با هم متحد شویم». آویگدور لیبرمن، رئیس حزب «اسرائیل بیتنا» نیز اعلام کرد: «نتانیاهو اذعان کرده که حاضر است برای حفظ قدرت خود، زندگی زندانیان، روابط استراتژیک و وضعیت اقتصادی اسرائیل را قربانی کند». از سوی دیگر، با آغاز تهاجم زمینی به غزه، خانواده‌های اسرای صهیونیست مقابل اقامتگاه نتانیاوه در شهر قدس اشغالی چادر زدند و خواستار خاتمه یافتن جنگ و دستیابی به توافق جامع برای تبادل اسرا شدند.

■ **مخالفت‌های بین‌المللی**

علاوه بر مخالفت‌های داخلی اسرائیل، در عرصه بین‌المللی نیز موج مخالفت‌ها با عملیات اشغال غزه افزایش یافته است. «یوهان واده‌فول» وزیر خارجه آلمان گسترش عملیات زمینی رژیم صهیونیستی برای اشغال شهر غزه را محکوم کرد و آن را اقدامی در مسیری کاملاً اشتباه دانست. طبق گزارش الجزیره، وی گفت: ما درخواستی فوری از کابینه اسرائیل و تمام طرف‌هایی داریم که در ارتباط با حماس هستند، مبنی بر اینکه به مسیر مذاکرات برای آتش‌بس و تبادل اسرا بازگردند. همچنین «یوت کوپر» وزیر خارجه انگلیس گفت، حمله اسرائیل به غزه بسیار هولناک است، این حمله به کشته شدن تعداد بیشتری از غیرنظامیان بی‌گناه منجر می‌شود و جان اسرا را در معرض خطر قرار می‌دهد. وزیر مشاور انگلیس در امور خاورمیانه نیز گفت، گسترش عملیات اسرائیل در غزه امید اسرا را از بین می‌برد و بر رنج و ناامیدی ساکنان غزه می‌افزاید.

به گزارش العربی‌الجدید، ماریا مالمر استرگارد، وزیر خارجه سوئد، گفت که کشورش از حمله جدید «سیار نگران» است. او گفت: «ما از همان ابتدا که این طرح‌ها ارائه شدند، بسیار روشن گفته‌ایم که هر گونه تغییر با زور در قلمرو، نقض قوانین بین‌المللی خواهد بود». دیوید ون ویل، وزیر خارجه هلند، نیز در ایکس نوشت: «تشدید عملیات اسرائیل در غزه منجر به تلفات بیشتر، آوارگی بیشتر و جابه‌جایی اجباری جمعیت غیرنظامی فلسطین می‌شود. رنج آنها از همین حالا هم غیرقابل توصیف است».

هشدار عراقی در همایش ایران و اکو

یکجانبه گرایی افسار گسیخته، نظم بین الملل را شکننده تر کرده است



ساختار با عضویت کشورهای مهم آسیای مرکزی، جنوبی و غربی، ارزش افزوده‌ای غیرقابل چشم‌پوشی برای همه ما به شمار می‌رود.»

رئیس دستگاه دیپلماسی با تأکید بر لزوم حرکت جمعی و همسو برای تحقق «اکوی مطلوب» در اشاره به نقش کلیدی اکو، گفت: «چشم‌انداز جدید اکو باید واقع‌گرایانه، عملی، عملیاتی و قابل‌سنجش باشد و از تجربیات اجرایی چشم‌اندازهای قبلی، از جمله چشم‌انداز ۲۰۲۵، بهره‌برداری کند تا این سازمان را در مسیر شکوفایی در دهه آینده قرار دهد». عراقی با اشاره به تحولات سریع فناوری، به‌ویژه هوش مصنوعی، اظهار داشت: «هوش مصنوعی دیگر صرفاً یک ابزار فناوریانه نیست، بلکه

تحولی بنیادین است. کشورهای عضو اکو باید با نگاهی آینده‌نگر، بهره‌گیری از این فناوری را در دستور کار قرار دهند تا موج عظیم توسعه عقب‌نمانند». وزیر امور خارجه همچنین بر لزوم تقویت تاب‌آوری فردی و جمعی کشورهای عضو اکو در برابر بحران‌های آینده تأکید کرد و گفت: «نامانی انرژی، نامنی غذایی، بحران‌های ژئوپلیتیکی، همه‌گیری‌ها، تغییرات اقلیمی، بلایای طبیعی، نوسانات اقتصادی جهانی و اختلال در زنجیره‌های تأمین جهانی از جمله تهدیداتی هستند که منطقه ما را در بر گرفته و ماواجه با آنها نیازمند برنامه‌ریزی و هماهنگی است. چشم‌انداز ۱۰ساله اکو باید به‌طور جدی به این موضوعات بپردازد.»

پاسخ موشکی یمن ساعتی بعد از بمباران الحدیده

که شامل پرتاب پهپادها و موشک‌های زمین به زمین به سمت اسرائیل می‌شدو وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم گفت که حمله به بندر حدیده انجام شده تاآنامه محاصره دریایی و هوایی علیه حوثی‌ها را تضمین کند. او تأکید کرد که حوثی‌ها همچنان متحمل ضربات خواهد شد و بهای سنگینی برای هر گونه حمله به اسرائیل خواهد پرداخت. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از منبعی اسرائیلی گفته که هدف حمله به بندر الحدیده یمن، تعطیلی این بندر برای چند هفته دیگر است. ارتش یمن وی بیش از یک سال گذشته توانسته است با حملات خود در دریای سرخ و دریای عرب و همچنین حملات پهپادی به داخل اراضی اشغالی از جمله بندر ایلات، آن را کاملاً تعطیل کند.

واکنش

مادورو: امریکا دنبال تغییر رژیم است نه مبارزه با مواد مخدر

رئیس‌جمهور امریکا یک بار دیگر مصرانه بر ادامه حملات امریکا به کشتی‌های ونزوئلایی تأکید کرد و گفت که واشینگتن صرفاً در حال مبارزه با «کارتل‌های قاچاق مواد مخدر» است. اما هم‌زمان وزیر امور خارجه او گفته که هدف اصلی واشینگتن نه مقابله با مواد مخدر، بلکه تغییر رژیم در کاراکاس است. دونالد ترامپ روز دوشنبه اعلام کرد نیروهای امریکایی در یک عملیات نظامی در آب‌های کارائیب به یک کشتی ونزوئلایی حمله کرده‌اند که به ادعای او حامل مواد مخدر بوده است. در این حمله سه نفر کشته شدند و ویدئویی که کاخ سفید منتشر کرد نشان می‌دهد کشتی در آتش می‌سوزد. ترامپ می‌گوید که این عملیات بخشی از مأموریت گسترده ارتش برای مقابله با «تراکتوریست‌ها» بوده و تهدید کرده که در صورت لزوم، چنین اقداماتی روی زمین هم علیه قاچاقچیان انجام خواهد شد. او البته هیچ مدرک مستقیمی برای اثبات وجود محموله مواد مخدر ارائه نکرد. کارشناسان یادآوری می‌کنند که انتشار ویدئوهای مهیج از حمله به کشتی‌ها، بدون مدارک روشن از ماهیت محموله‌ها، بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد تا سند حقوقی. رویترز اعلام کرده ویدئوی اخیر کاخ سفید آنقدر تار و نامشخص بوده که امکان تأیید اصالت یا عدم دستکاری آن وجود ندارد. این مسئله نیز بر تردیدها افزوده است.

ادعای ترامپ باافاصله با واکنش مادورو مواجه شد. رئیس‌جمهور ونزوئلا در یک نشست خبری، واشینگتن را متهم کرد که با «دروغ‌پردازی و بهانه‌جویی» به دنبال توجیه تجاوز نظامی به ونزوئلاست. مادورو گفته کشورش بر اساس قوانین بین‌المللی از حق دفاع مشروع برخوردار است و اگر لازم باشد، میلیون‌هانیروی شبه‌نظامی آماده‌دلا برای حفظ حاکمیت ملی دست به سلاح ببرند. مادورو افزود: «آنچه امروز می‌بینیم، تلاش آشکار امریکا برای تغییر رژیم است، نه مبارزه با قاچاق مواد مخدر».

در حالی که ترامپ سعی دارد روایت رسمی کاخ سفید را بر پایه «امنیت ملی» و «مبارزه با کارتل‌ها» بنا کند، مارکو رویبو با صراحتی کم‌سابقه در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز اذعان کرد که واشینگتن دولت مادورو را به رسمیت نمی‌شناسد و در کنار بیش از ۵۰۰ کشور دیگر، بر تغییر قدرت در کاراکاس اصرار دارد. او گفت: «این فقط موضع ما نیست، بلکه سیاست دولت بایدن، دولت اول ترامپ و کشورهای دیگر است که مادورو را رئیس‌جمهور قانونی نمی‌دانند.»

گزارش‌ها نشان می‌دهد استقرار نظامی امریکا در منطقه به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است. پنج جنگنده اف-۲۵ در پورتو ریکو فرود آمده‌اند، دست‌کم هفت ناوشکن و یک زیردریایی هسته‌ای در اطراف ونزوئلا حضور دارند و پروازهای شناسایی نیز شدت یافته است.

خبر

ریابکوف: ملاقات‌سه‌جانبه

بوتین–ترامپ–زنسکی

منوط به رویکرد معقول است

معاون وزیر خارجه روسیه شش روز این کشور برای برگزاری یک نشست سه‌جانبه با امریکا و اوکراین را اعلام کرد و آن را منوط به پاسخ منطقی به سیگنال‌های روسیه خواند. روسیه دوشنبه شب با بیش از ۱۰۰ پهپاد و حدود ۱۵۰ بمب گلاید به اوکراین حمله کرد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز یک بار دیگر موضع خود را درباره ملاقات سه‌جانبه بازنسکی و بوتین تکرار کرد و گفت که آنها «از یکدیگر متفرقند به نظر می‌رسد که من باید آن‌ها در یک اتاق بنشینم، زیر آن‌ها نمی‌توانند با هم در یک اتاق بنشینند.» او همچنین پیش‌بینی کرده که سرانجام «زنسکی مجبور خواهد شد معامله‌ای انجام دهد.» او گفته که مشکل این است که کشورهای ناتو و اتحادیه اروپا نفت روسیه را می‌خرند و در توتیتی گفته که اگر ناتو آماده تحریم روسیه باشد، او نیز به این تحریم‌ها خواهد پیوست، هرچند او در این باره ابراز تردید کرده است. با وجود حمایت ترامپ از ملاقات سه‌جانبه، سرگئی ریابکوف در مصاحبه‌ای اختصاصی با «تاس» روسیه گفت که تا زمانی که کی‌یف پاسخ معقولی به پیشنهادات طرف روسی ندهد، صحبت در مورد احتمال برگزاری نشست سه‌جانبه بین روسیه، اوکراین و ایالات متحده خیلی زود است و عملاً می‌تواند «بی‌معنی» باشد. به گزارش ایرنا، ریابکوف تأکید کرد: «اگر به سیگنال‌های ما پاسخ علاقه‌نا، متعادل و منطقی داده نشود، اساساً دلیلی برای صحبت درباره نشست سه‌جانبه وجود ندارد.» ریابکوف همچنین خاطرنشان کرد که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نیز پیش‌تر در ارتباط با برقراری تماس و دیدار با «ولادیمیر زنسکی» تمام آنچه را که لازم بوده است، گفته است. در حالی که اوکراین دوشنبه شب با ۱۰۰ پهپاد و ۱۵۰ بمب گلاйд به اوکراین حمله کرد. ارتش اوکراین گفته که تعداد پهپادهای انتحاری ۱۱۳ بوده و پافند اوکراین ۹ پهپاد را رهگیری و منهدم کرده است.

اخبار کوتاه

■ **اکوادور سپاه، حزب‌الله و حماس را «تروریستی» خواند**

رئیس‌جمهور اکوادور در اقدامی خصمانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جنبش حماس و جنبش حزب‌الله را در سازمان‌های به اصطلاح «تروریستی» قرار داد. گزارش روزنامه لا پریمیسیاس حاکی از این است که «دنیل نابو» در اقدامی خصمانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جنبش حماس و جنبش حزب‌الله لبنان را سازمانی‌های به اصطلاح تروریستی اعلام کرد، که خطر برای حاکمیت و امنیت ملی، دلیل چنین اقدامی اعلام شده است. تصمیم یاد شده با فرمان اجرایی نابو روز دوشنبه ۱۵ سپتامبر انجام شد و مشابیه اقدامات انجام‌شده علیه سازمان‌هایی در کشورهای دیگر است. نابو در این فرمان به مرکز ملی اطلاعات اکوادور دستور داد که تأثیر این سازمان‌ها را بر گروه‌های مسلح سازمان‌یافته در این کشور تحلیل و بر آن اساس دسته‌بندی کنند. همچنین مطرح شد که این مرکز در صورت لزوم، باید با سازمان‌های اطلاعاتی دیگر کشورها هماهنگی و همکاری کند.

■ **حذف نمادهای دوران برده‌داری در امریکا به دستور ترامپ**

رئیس‌جمهور ایالات متحده دستور به حذف تصاویر مربوط به دوران برده‌داری از چند کار ملی این کشور داده است. روزنامه «واشینگتن پست» به نقل از چهار منبع ناشناس روز دوشنبه گزارش داد، «دونالد ترامپ»، نیس‌جمهور امریکا دستورهای جدید به حذف این آثار را بر مبنای یک حکم اجرایی صادر شده از طرف خود در روز ۲۷م۲۰۲۳ تحت عنوان «بازایی حقیقت و عقابیت نسبت به تاریخ امریکا» صادر کرده است، حکمی که طبق متن آن «وزارت داخلی باید اقدام به حذف اطلاعاتی کند که باعث انعکاس ایدئولوژی تخریب‌کننده اعتبار تاریخ امریکا می‌شود.» طبق این دستور ترامپ، یکی از مشهورترین تابلوهای هنری متعلق به دوران برده‌داری و جنگ داخلی امریکا به نام تابلوی «کمر شلاق خورده» که عکسی از بدن شکنجه‌شده یک برده سیاهپوست فراری به نام «گوردون» را به تصویر می‌کشد، از چند موزه و پارک ملی حذف می‌شود. این عکس گرفته شده در سال ۱۸۶۳، جای زخم‌های شلاق روی بدن این سیاهپوست را به تصویر کشیده است. از جمله دیگر آثاری که دولت ترامپ از آنها را در نظر دارد، «علائم‌هایی با موضوع تبعیض نژادی و حکومت سفیدپوستان» هستند. موزه هنر متروپولیتن امریکا تابلوی «کمر شلاق خورده» را «مشهورترین تصویر از برگان شناخته شده دوران جنگ داخلی امریکا» توصیف کرده است.